

Handläggare
Mikael Nyberg
Telefon: 08-508 28 780**Till**
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2023-12-12, p. 8

Stockholms stads Trygghetsprogram 2024-2027

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/739

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss.
2. Justera beslutet omedelbart.

Sammanfattning

Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Trygghetsprogrammet föreslås, liksom det föregående programmet, utgå från fyra fokusområden:

- Förebyggande arbete
- Riktade sociala insatser
- Stadens offentliga miljö
- Stadsutveckling

För varje fokusområde namnges också ansvariga nämnder och bolagsstyrelser. Miljö- och hälsoskyddsnämnden utpekas som delansvarig (tillsammans med stadsdelsnämnderna, trafiknämnden, och stadsbyggnadsnämnden) för området Stadens offentliga miljö. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska även involveras när det gäller frågor som berör fokusområdet Stadsutveckling.

Miljöförvaltningen anser att förslaget är välstrukturerat och konkret, och därmed utgör en värdefull grund för stadens arbete med trygghetsfrågor.

Förvaltningen vill understryka vikten av att det finns en helhetssyn i stadsutvecklingsprocessen, så att så väl nya bostadsområden som

parker och natur planeras för att bidra till ökad trivsel och trygghet, motverka buller och bidra till en god biologisk mångfald.

Det är dessutom viktigt att det finns resurser för att underhålla så väl befintliga som nya parker och naturområden som skapas i stadsutvecklingen, så att de bibehåller både en ekologisk och en trygghetsskapande funktion.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog 2021 Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023. Programtiden löper ut 2023 varför ett förslag till reviderat program har tagits fram för perioden 2024-2027. Programmet är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Ärendet

Trygghetsprogrammet utgör stadens brottsförebyggande program och tydliggör att stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är prioriterat och förankrat och att samsyn gäller för syfte och mål med verksamheten. Struktur, fokusområden och ansvar i förslag till nytt trygghetsprogram för 2024-2027 är huvudsakligen samma som i nu gällande trygghetsprogram. Programmet har uppdaterats med ny lagstiftning inom området och ett antal nya exempel på stadens arbete inom fokusområdena.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen Verksamhetsstöd på miljöförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Miljöförvaltningen anser att förslaget är välstrukturerat och konkret, och därmed utgör en värdefull grund för stadens arbete med trygghetsfrågor.

Miljöförvaltningen-samarbetar med övriga förvaltningar i stadsutvecklingen, t ex vid planering av nya bostäder. Förvaltningen bidrar med kunskap inom olika miljöfrågor och verkar för att dessa kommer med tidigt i planeringsprocessen. Bland annat arbetar förvaltningen för att stärka den biologiska mångfalden i staden genom att värna befintlig natur och tillföra ny grönska.

Förvaltningen vill därför betona vikten av att det finns en helhetssyn i alla stadsutvecklingsprojekt, så att så väl nya bostadsområden som parker och natur planeras för att bidra till ökad trivsel och trygghet, motverka buller och gynna en god biologisk mångfald.

Förvaltningen vill även lyfta vikten av att det finns resurser för att underhålla så väl befintliga som nya parker och naturområden som

skapas i stadsutvecklingen, så att de både bibehåller en trygghetsskapande och en ekologisk funktion. Att röja sly har exempelvis visat sig ge positiva effekter både på den biologiska mångfalden och på den upplevda tryggheten.

Förvaltningen vill slutligen understryka tillsynens roll för att förebygga och upptäcka ekonomisk brottslighet och andra missförhållanden. Detta inkluderar även tillsyn inom miljöbalkens område, t ex av avfallstransportörer, vilket borde läggas till i programmet.

Anna Hadenius
Förvaltningschef
Miljöförvaltningen

Mikael Nyberg
Avdelningschef
Miljöförvaltningen

Bilagor

1. Stockholm stads Trygghetsprogram 2024-2027
2. Kommunstyrelsens tjänsteutlåtande avseende Stockholm stads Trygghetsprogram 2024-2027